A Spolia Assyriorum significant sapientiam, eloquentiam, opera quædam et virtutes, et bonorum disciplinam inorum gentilium. In quibus omnibus nonnulla probantur imitatione utilia. Aurum significat sapientiam; argentum, eloquentiam; vestes bona opera; gemmæ, virtutes; varia supplex, bonorum ornamenta morum. Quæ filii Israel hostibus auferunt, Judith tribunt, dum fideles omnes hæc exerceentes ea ad laudem, et studium Ecclesie referrunt. Sic populus Dei ab Ægypto recedens ipsam spoliavit, unde tabernaculum construxit. Sic iusti sub Testamento Veteri, quæ hostibus abstulerunt, ha ministerium templi consecraverunt. Omnes populi gaudebant cum mulieribus, et virginibus, et juvenibus in organis, et citharis. Mulieres sunt, qui

B materno affectu erga alios agunt, qui eos verbo doctrinæ pariunt, et nutrunt. Mulier sive mater fuit Paulus, quando ait : *Filioli, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis* (*Gal. iv*). Et item : *Lac vobis potum dedi, non escam* (*I Cor. xiii*). Nam virginessunt, qui a negotio doctrinæ quiescent; qui eam tantum, quæ Dei, non etiam quæ per officium doctrinæ proximi sunt, cogitant, et quomodo mente et corpore sancti Deo placeant solum elaborant. Juvenes sunt, qui per nullum boni operis effectum senescunt, sed renovatur ut aquilæ juventus eorum (*Psal. cx*), et si exterior eorum homo corruptitur, interior tamen revocatur de die in diem (*II Cor. iv*). Cum his omnibus fideles populi exultant, et quid intrinsecus gaudii de spirituali Victoria habeant, extrinsecus demonstrant in organis, id est cantis spiritualibus et citharis, id est bonis operibus. Organa namque, ut sonum reddant, implentur vento, et per hoc significant cantica plena Spiritu sancto. Citharae vero, ut sonent, manu tanguntur, et propterea per citharas opera bona figurantur.

C *Incipite Domino in tympanis, cantate Domino in cymbalis, modulamini illi psalmum norum. Sancta Ecclesia in hoc cantico et pro adepta victoria gratias agit, et fideles suos quando ei concinuant instruit.*

D *Incipite Domino in tympanis. Intendite, fratres. Ut enim ex his verbis perpendi potest; non est speciosa laus in ore peccatoris* (*Ecli. xv*), qui carnis sue voluntati servit. Qui enim commensationibus, et ebrietatis, cubilibus et impudicitiis deseruit, carnemque suam per abstinentiam, et continentiam castigare negligit, congrue Deo gratias agere nequit. Tympanum, quod pelle siccata et extensa fit, afflictionem carnis exprimit. Incipite ergo in tympanis, et postea cantate in cymbalis. Cymbala, quæ inveniuntur percussa sonant, labia nostra figurant, quæ dum invicem cantando percutimus, sonum laudis divinæ reddimus. Precedant ergo tympana, ut bene sonent cymbala, id est nosmetipsos primum per afflictionem perfecte mundemus, ut postea laudem Dei congrue et accepte decanteamus. Psalmus sive a psallendo sive ᾧλλειν psallo in Græco, quod est tangere, dicatur, effectum significat boni operis. Incipite